ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пл. Ленина, д. 4,  г. Кстово Нижегородской  области, 607650

тел. (83145) 3-92-94, 3-92-92, тел/факс (83145) 3-92-80

е-mail: official@kst-adm.nnov.ru
____________________________________________________________________________________________

П Р О Т О К О Л
заседания РМО учителей начальных классов

«Обобщение и систематизация позитивного педагогического опыта учителей начальных классов по использованию современных педагогических  технологий как средство развития профессиональных компетенций учителей»
29.08.2013 г.                                                                                                                    №01
г. Кстово
Председатель: Коровина О.В.
Секретарь:         Орехова Н.И.
Присутствовали:
1.  Методист ИМЦ                                                                                        Коровина О.В.
2. Руководитель РМС                                                                                Молитвина С.М.

3. Учителя начальных ОУ Кстовского муниципального района в количестве 128 человек (регистрационный лист прилагается)
Повестка дня:

1. Об инфраструктуре  образования как одно из условий достижения                              качественного образования.
        Сообщение  Коровиной О.В., ,методиста ИМЦ
2. Об анализе работы РМС учителей начальных классов за 2012-2013 уч. г

                                              Доклад Молитвиной С.М, руководителя РМС.
3. Об  избрании  руководителя РМС  на 2013-2014 уч. г.

4. О плане работы РМС учителей начальных классов на2013-2014 уч. г.

                                                                      Сообщение Ореховой Н.И.

5. Об анализе работы проблемных и творческих групп учителей начальных классов            за2012-2013 уч.

                                            Сообщение: Касаткиной Е.К.(МБОУ Лицей №7)

                                                                      Корягиной М.В.(МБОУ Лицей №7)
                                                             Новик О.Ю.(МБОУ СОШ п. Ждановский)

                                                                       Тарасовой Т.И.(МБОУ СОШ №3)

                                                                       Масягиной Е.В.(МБОУ СОШ №2)
6. О введении комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики. Итоги 2012-2013 учебного года.
        Сообщение  Коровиной О.В., методиста ИМЦ
7. Об особенностях методической разработки  раздела программы по русскому языку «Наречие» в рамках аттестации на 1 квалификационную категорию.

                                             Сообщение Лукиной Т.А.(МБОУ Чернышихинская СОШ)
8. Об особенностях  методической разработки раздела программы  литературного чтения в рамках аттестации на 1 квалификационную категорию.

Сообщение Зудиловой С.А.(МБОУ СОШ №8)
9. О проведении урока Знаний 1 сентября.
                                                         Сообщение  Коровиной О. В., методиста ИМЦ
1.СЛУШАЛИ:
Коровину О.В.- констатировала изменения, происходящие в инфраструктуре образовательных учреждений Кстовского муниципального района.
 РЕШИЛИ:

1.1.Использовать изменение инфраструктуры образовательных учреждений для достижения качественного образования.
2.СЛУШАЛИ:
Молитвину С.М.- ознакомила с анализом работы РМС учителей нач. кл. за 2012-2013 уч. г.
РЕШИЛИ:
2.1.Признать работу РМС учителей нач. кл. за 2012-2013 уч. г.  удовлетворительной.

1. СЛУШАЛИ:

Коровину О.В.-представила кандидатуру Ореховой Н.И. на должность руководителя РМС учителей нач. кл. на 2013-2014 уч. г.

РЕШИЛИ:
3.1.Назначить  Орехову Н.И.(МБОУ Гимназия №4) на должность руководителя РМС учителей нач. кл. на 2013-2014 уч. г. единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Орехову Н.И. –о плане работы РМС учителей нач.кл. на 2013-2014уч.г.

РЕШИЛИ:

4.1.Утвердить план работы  РМС учителей начальных классов на2013-2014 уч. г.
3. СЛУШАЛИ:

Касаткину Е.К., Корягину М.В , Новик О.Ю.. Тарасову Т.И., Масягину Е.В.-об анализе работы проблемных и  творческих групп.
РЕШИЛИ:
5.1.Признать работу проблемных и творческих групп учителей нач.  кл. за 2012-2013 уч. г.  удовлетворительной. Утвердить план работы на 2013-2014 уч. г.

6.СЛУШАЛИ:

Коровину О.В.-о введении комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики. Итоги 2012-2013 учебного года.

РЕШИЛИ:
6.1.Принять информацию к сведению.

7.СЛУШАЛИ:

Лукину Т.А.- об особенностях методической разработки  раздела программы по русскому языку «Наречие»
Зудилову С.А.- об особенностях  методической разработки раздела программы  литературного чтения.
 РЕШИЛИ:
7.1.Позитивный опыт  аттестованных учителей принять к сведению.

8.СЛУШАЛИ:
Коровину О. В.- о проведении урока Знаний 1 сентября.
РЕШИЛИ:

8.1.Принять информацию к сведению. Использовать рекомендации ИМЦ при проведении Дня знаний.

Председатель                            __________________                                 Орехова Н.И.

Секретарь                                  __________________                                   Орехова Н.И.